РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

 " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

  30.09.2024                                                    № 402

 с. Магазинка

О проведении мониторинга

качества преподавания истории

в МБОУ Магазинский УВК

в 2024/2025  учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 06.09.2024 № 1379 «О проведении мониторинга качества преподавания истории в

общеобразовательных организациях Республики Крым», приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.09.2024 № 1482 «О внесении

изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

06.09.2024 № 1379», распоряжения управления образования и молодежи администрации

Красноперекопского района от 27.09.2024.№ 492 «О проведении мониторинга качества

преподавания истории в общеобразовательных Красноперекопского района в 2024/2025

учебном году»,  с целью повышения качества преподавания истории в МБОУ

Магазинский УВК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2024 по 22.10.2024 провести мониторинг качества преподавания истории в

МБОУ Магазинский УВК (далее – Мониторинг) в соответствии с критериями проведения

Министерства образования и молодежи (приложение 1).

2. Заместителю директора Кубишиной И.В., обеспечить проведение Мониторинга в

установленные сроки.

2.1. До 11.10.2024 заполнить отчет в Гугл-форме по предоставленной ссылке.

3. Утвердить график посещения уроков  (приложение 3).

4.  Методисту Проторенко Л.А.:

4.1. Обеспечить организационное и методическое сопровождение проведения

Мониторинга.

4.2.  До 30.10.2024 подготовить по итогам Мониторинга адресные методические

рекомендации, аналитическую справку и проект приказа.

5. Модератору сайта Карачук Э.А. разместить данный приказ и график на официальном

сайте МБОУ Магазинский УК.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                  Г.Р. Аблямитова

С приказом ознакомлен(а):

Кубишина И.В.

Проторенко Л.А.

Карачук Э.А.

Безух Т.Ю.

Приложение 1

к приказу МБОУ Магазинский

УВК

от 30.09.2024 № 402

                                             Критерии

проведения мониторинга качества преподавания истории

в МБОУ Магазинский УВК  в 2024/2025 учебном году

Цель:

- изучение качества преподавания истории в Республике Крым (РК);

- разработка адресных методических рекомендаций по совершенствованию

 качества преподавания истории в общеобразовательных

организациях РК.

1.Полное  наименование  общеобразовательной  организации (в соответствии с

Уставом)

2.Требования к условиям

2.1.Кадровое обеспечение

2.1.1.ФИО учителя полностью

2.1.2.Образование:

- высшее профильное (педагогическое)

- среднее специальное профильное (педагогическое-)

- неоконченное высшее профильное (педагогическое)

- высшее (НЕпрофильное)

- среднее специальное (НЕпрофильное)

- неоконченное высшее (НЕпрофильное)
2.1.3.Стаж:

- общий (полных лет)

- педагогический (полных лет)

2.1.4.Квалификационная категория

2.1.5.Год, наименование организации последнего обучения по дополнительным

профессиональным программам повышения квалификации (ДПП ПК) по истории

2.1.6.Год, наименование организации последнего обучения по дополнительным

профессиональным программам профессиональной переподготовки (ДПП ПП) по

истории;

2.1.7.Тарификация не 2024/2025 учебный год

- Учебный предмет 1 (основной) название / количество часов

- Учебный предмет 2 название/ количество часов

- Учебный предмет 3 название/количество часов

2.1.8.Основное общее образование. Изучение учебного предмета/предметов на

УГЛУБЛЕННОМ уровне: - да, - нет/ Перечислить наименование учебного предмета (-ов).

2.1.9.Среднее общее образование. Изучение учебного предмета/предметов на

УГЛУБЛЕННОМ уровне: - да, - нет/ Перечислить наименование учебного предмета (-ов).

3.Кабинет истории

3.1.1.Наличие: - да; - нет

3.1.2 обеспеченность оборудованием и дидактическими материалами:

- паспорт кабинета

- план развития кабинета

-  фонд оценочных средств по учебному предмету «История» (ФOC) наличие: - да; - нет

-ноутбук/компьютер

- доска мультимедиа

- проектор мультимедиа

- комплект настенных исторических карт

- комплект атласов по курсу «История России» 6-11 классы

- комплект атласов по курсу «Всеобщая история» 5-11 классы

- иные дидактические материалы/ перечислить
4.Учебники

         Обеспеченность учебниками курсов «История России», «Всеобщая история» с

учетом классов, изучающих учебный предмет «История» на базовом/углубленном

уровне:

- Название, автор, издательство, год издания по каждой параллели классов (5-11

классы)

- Количество обучающихся по каждой параллели классов (5-11 классы)/количество

учебников «История России», «Всеобщая история» по каждой параллели классов (5-

11 классы)

5.Требования к процессу:

5.1. Рабочие программы, календарно-тематическое планирование урочной

деятельности по истории: наличие/соответствие федеральной рабочей программе по

истории

5.2. Программы внеурочной деятельности для обучающихся 6-9, 10-11 классов

(наличие/название/кол-во часов)

5.3. Мероприятия по контролю качества преподавания истории в

общеобразовательной организации (цель, вид, форма) за последние 3 года (с 2022

года) с предоставлением скан-копий

5.4. Результаты контрольно-аналитической деятельности по изучению качества

преподавания  истории  в  общеобразовательной  организации (приказы, справки,

выписки из протоколов и пр. с предоставлением скан копий)

6.Требования результату

6.1. Результаты внешних оценочных процедур (ВПР, ГИА) по истории за последние 3

года с (2021/2022 учебного года) с предоставлением скан-копий аналитических

справок общеобразовательной организации

6.2. Результативность участия во всероссийской олимпиаде школьников (ВсОШ) и

конкурсах по истории за последние 3 года с (2021/2022 учебного года)

Приложение 2

к приказу МБОУ Магазинский УВК

от 30.09.2024 № 402

График посещения уроков истории

№ Класс Дата Урок Специалист

1 11 01.10.2024 1 Проторенко Л.А.

2 9 01.10.2024 4 Кубишина И.В.

3 5 02.10.2024 4 Проторенко Л.А.

4 10 03.10.2024 3 Кубишина И.В.

5 7-Б 04.10.2024 1 Проторенко Л.А.

6 8 07.10.2024 5 Проторенко Л.А.

7 6 08.10.2024 2 Кубишина И.В.

8 7-А 11.10.2024 4 Кубишина И.В.

9 9 16.10.2024 2 Проторенко Л.А.

10 9 18.10.2024 2 Кубишина И.В.

Проторенко Л.А.

		2024-10-03T08:20:56+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ